30 fecerat et ad gremium s. rnatris ecclesie redierat, se reddendo deo

et beate Marie virgini et s. Bernardo pro tribus denariis per ipsam

ad honorem s. Bernardi offerendis, ne idem demon non esset sibi

nocivus neque eam temptaret. Qui demon tune sine aliis verbis

per ipsum prolatis, abiit nec per eam a tune fuit visus, ut dicit.

35 Et hec omnia dixit fore et esse realiter vera absque ulla ambiguitate,

medio eius iuramento corporali, super sanctis dei evangeliis in

manibus prefati viceinquisitoris prestito, et sub periculo anime sue

dicens, se de et super huiusmodi crimen veritatem omnimodam
dixisse, nec aliud se scire asserens, petens de liiis humiliter et

40 devote cum fletu, genibus flexis et plausis manibus, dei misericordiam

et ecclesie gratiam sibi impertiri. Petens insuper in dictis eius

processu et confessione sententiam dari, concludi et renuntiari, cui

per presentes renuntiat.

Et ex adverso comparuit venerabilis vir d. Claudius Galliardi,

45 cappellanus, sacre inquisitionis fidei procurator, petens et requirens

equidem in dicto processu concludi et renuntiari iusque dici et
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sententiam definitivam fieri. Quibus partibus hinc et inde auditis,

ipse prefatus viceinqnisitor in dicto processu conclusit ipsasqne

partes assignavit addietim ad audiendum ius et suam definitivam

sententiam super dicto processu per eum ferendam ... 1

Actum in aula castri Villarii Chabodi, prcsentibus ven. viris

dominis Anthonio Deacla, Petro de Con . . . cappellanis, nobili Jo-

hanne de Belloforti et Vicentio Chevallerii, testibus ad premissa

astantibus et vocatis.

42. 1481 October 6 bis December 1, Neuchätel. Inquisitions-

Verhandlungen des P. Franz Grenet 2 Ord. Praed., Stellvertreter des

Generalinquisitors in den Diöcesen Genf,
Lausanne und Sion, Thomas

Gogati Ord. Praed. (vgl. für diesen oben S. 488 Anm. 1), gegen vier

Männer (

e

Valdois’)
;

die seit lange (z. Th. seit vierzig Jahren) dem

1 Es ist wohl kein Zweifel, dass dieses nicht erhaltene Urtheil auf Aus-
lieferung der Angeklagten an den weltlichen Arm zur Hinrichtung ge
lautet hat. Wie die Inquisition um dieselbe Zeit in dem angrenzenden
Dauphine die Bevölkerung mit ihren wahnsinnigen Hexenprocessen
quälte, ergiebt ein Erlass des französischen Königs Ludwig XI. . der
durch die Beschwerden der Bevölkerung über das Treiben der Inqui-
sitoren veranlasst wurde (d. d. 1478 Mai 18): Loys, etc., ä nostre ame
et feal gouverneur de nostre pays de Dauphine salut et dilection. De la